
P.S.C.

1912Pest
újhelyi Sport ClubPestújhelyiPestújhelyi

MOZAIKMOZAIK
A PESTÚJHELYI  LOK ÁLPATRIÓTÁK HAVIL APJA	 7. évfolyam 9. szám � 2013. SZEPTEMBER

TARTALOM:

SPORT ÉS ÉLET
Darts eredmények 
(Borbély Richárd)

Dunaszerdahelyi civilek 
Pestújhelyen 
(Kapuszta Csaba)

JELES NAPOK – ESEMÉNYEK
Emlékeztünk… 
(Pintér Zsuzsánna)

Ő is emlékezzen… 
(Boros Panna)

HÉTKÖZNAPI MOZAIK
Növényi szeretet 
(Gaál Péter)

HU-MOR-ZSÁK
Viccek (Tóth-Zsédely Rita)

Vers: Szeptember végén 
(Mészáros Balázs)

Darts eredmények

Dunaszerdahelyi civilek 
Pestújhelyen

A 2012/13 évi szezon, 
mely júniusban ért vé-
get, klubunk nagy éve 
volt. A legkiemelke-
dőbb esemény a soft 
csapatbajnokság volt, 

amiben remekeltek csapataink. Meg-
nyertük az I. osztályú (Balogh Béla, 
Borbély Richárd csk., Melisek Zsolt, 
Szabados Attila, Takács Gábor, Vágó 
András, Végső János) és a II. osztályú 
(Gyócsi Tamás, Klemm Pál, Kocsis Zol-
tán, Herczegh József, Tóth Péter, Szar-
ka Zsuzsanna) bajnokságot is. Steel 

csapatbajnokság I. osztályában ezüst 
érmet szerzett csapatunk. Másik ki-
emelkedő versenysorozatunk az egyé-
ni és páros Budapest bajnokság volt. 
Az itt kiosztott 10 bajnoki címből 7 
hozzánk került. 
STEEL: férfi I. osztály Szabados Attila, 
itt az első hat helyen csak a mi játéko-
saink voltak! Férfi páros Balogh-Takács. 
SOFT: férfi I. osztály Végső János, férfi 
páros Végső-Borbély, női Szarka Zsu-
zsanna, női páros Szarka-Mayer, férfi II. 
osztály Klemm Pál. 
Szenzációs eredményt ért el a Vég-
ső-Szabados párosunk, a Word Darts 
Federation Világkupa budapesti és 
bécsi versenyét is megnyerték, ami 
példátlan a hazai darts életben. 
Részt vettünk az Európai Darts Unió 
csapat európai bajnokságán Német-
országban, ahol a harmadik, vagyis 
bronzérmes lett a Pestújhelyi Sport 
Club.

 A bajnokcsapat. Az álló sorban (bal-
ról) Melisek Zsolt, Takács Gábor, Végső 

János, Balogh Béla, előttük guggol 
Vágó András és Borbély Richárd csapat-

kapitány. (A képről hiányzik Szabados 
Attila.)

Az év folyamán rengeteg játékost ad-
tunk a nemzeti válogatottba (Borbély, 
Balogh, Melisek, Takács, Végső, Szar-
ka). 
Itt emelném ki, hogy a magyar női 
válogatott, amelynek oszlopos tagja 
Szarka Zsuzsanna is, megnyerte a Női 
Csapat Európa Bajnokságot. Így klu-

SPORT ÉS ÉLET

bunkban már Európa bajnok is van! 
Szeptemberben indul az új szezon és 
reméljük, tudjuk tartani jó formánkat. 
Hajrá PSC!

Borbály Richárd

A “PöSöC” meghívására 
2013. szeptember 14-
én reggel Szlovákiából 
25 fős civil küldöttség 
érkezett Pestújhelyre. 
A dunaszerdahelyi szer-

vezettel 7 éve van kiváló kapcsolatunk.

A PEKH-ban szívélyes üdvözlések után 
asztalitenisz csapataink mérték össze 
tudásukat, amiben ezen a napon a ven-
dégek bizonyultak jobbnak.

A szlovákiai és a hazai csapat vezetői, 
Kmet József és Kapuszta Csaba

A Psc székhelyén ebéd után közös 
megbeszéléseket tartottunk az elmúlt 
esztendő civil eseményeiről.
A délutáni programban szerepelt a 
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Pestújhely-Hódos labdarúgó mérkőzés a Testvériség műfüves pályáján, melyen 
hazai siker született.
Vacsora után kezdődött a “harmadik félidő”, cso-cso, biliárd, majd a darts verse-
nyek.
Kulturális programjaink között szerepelt a Széchényi fürdő, a Hősök tere, a Szikla-
kórház, a Mátyás templom megtekintése is.
A határon túli civil szervezettel közösen értékeltük az eseményeket és arra a kö-
vetkeztetésre jutottunk, hogy az ilyen kapcsolatokra, melyek erősítik a Kárpát me-
dencei civil hálót, szükség van. Jövőre Hódos község fog otthont adni a következő 
találkozásnak.
Ezúton is szeretnénk köszönetet mondani az Emberi Erőforrás Támogatáskezelő 
Nemzeti Együttműködési Alap és Civil Támogatások Igazgatóságának, amiért a 
határon túliakkal közös pályázatunkat támogatták, felejthetetlen élményeket sze-
rezve mindnyájunknak.

Kapuszta Csaba 

Baráti koccintás a HörpentőbenA dunaszerdahelyi vendégcsapat

Közös vacsora a Hörpentőben

JELES NAPOK – ESEMÉNYEK

Emlékeztünk…

Szeptember 19-én este népes sereg gyűlt össze az Emlék téri kopjafánál, 
hogy megemlékezzen az egykori városháza udvarán a 70 évvel ezelőtt fel-
robbant bomba áldozatairól.
Dr. Lövey György megrendítő visszaemlékezésében idézte föl a tragikus es-
eményt. Az iskola diákjai az áldozatokat szimbolizáló gyertyákat állítottak 
a térre. Szécsényi Bözsi néni koszorúja mellé fölkerült a kopjafára az önkor-
mányzat, az iskola és a Pátria egyesület koszorúja is. 
Az emlékoszlop alatti sok-sok égő mécses és megannyi virág mutatta, hogy 
a pestújhelyiek szívében azóta is fájó emlékként él a tragikus esemény.

Pintér Zsuzsánna
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Volt nekem egy ma-
dárfészek-páfrányom, 
ami elpusztult. Kö-
rülbelül három hete 
vettem helyette egy 
másik növényt. A 

nevéről fogalmam sincs, olyan bo-
korszerű, sok kis levéllel. Némileg a 
petrezselyem, egy bébipáfrány és 
Jimmy Hendrix keverékére emlékez-
tet. Ezernyolcszáz forint volt, alkalmi 
vétel, mondta az eladó.
Amikor megvettem, még tetszett, de 
itthon már nem. A könyvespolc tete-
jén lakik, és ott sokkal jobban nézne 
ki egy széles, lecsüngő levelű másik 
valami. De a földön sem tetszik. El 
fogom ajándékozni, határoztam el. 
Örültem, amikor eljött a péntek. Leg-
alább két napig nem kell látnom.
Valahogy megérezhette. És nem 
nyugodott bele. Mielőtt az első hét-
végén magára hagytam a többiekkel 
- nekik az égvilágon semmi problé-
májuk nincs velem, sem nekem ve-
lük -, három pohár vizet locsoltam rá. 
Nagy vízivó, mint kiderült, majdnem 
mocsári növény, ha nem egészen az.
És mire visszajöttem, teljesen le-
kókadt. A vizét megitta, de a földje 

Vannak emlékezetes napok az ember életé-
ben. Találkozások, búcsúzások, születések, 
elmúlások.
És van olyan, amikor minden egybe esik. 
Sorsszerűségük talán csak belemagyarázás, 
minden esetre elgondolkodtatóak.

Szeptember 19-én egy kis közösség összegyűlt Pestújhelyen, 
hogy emlékezzen. Azokra a többséggel gyerekekre és asszo-
nyokra, de leginkább pestújhelyi polgárokra, akik életüket 
vesztették egy balesetben. Egy bomba robbant fel, a ma már 
Emlék térnek hívott helyen. Rendhagyó módon szerettünk 
volna emlékezni. Nem akartunk pátoszt és himnuszt, hanem 
fontossá szerettük volna tenni, hogy a pestújhelyi emberek 
magukénak érezzék hajdan itt élt „szomszédaik” sorsát. Ez 
tényleg nem politika, nem is lehet az. Sokan kihasználnak 
minden kis lehetőséget, ha látják, hogy 10-nél több ember 
tartózkodik egy helyen. Villognának, tündökölnének, akár a 
gyertyafényben is. 
De azt gondolom, győzött a civil szív, az emberi jóérzés. Ta-
lán sikerült a kezdeményezés, hogy megismertessük az itt 
élő emberekkel Pestújhely történetének, történelmének egy 
emlékezetes eseményét. Mert szerintünk fontos, hogy az ott 

Ő is emlékezzen…Ő is emlékezzen…

Szusza Berta, szül.: 2013. szeptember 19-én. 
Anyja neve: Boros Panna.

hintázó gyerekek és buszra váró felnőttek egyaránt tudják, 
hogy miért kapta nevét a tér.
Sajnos ezen a napon én nem lehettem ott. Egy születéssel 
ünnepeltük az élet örök körforgását. De emlékezni fogok, és 
majd a lányomnak is elmesélem, ha ott hintázunk, hogy mi 
történt még ezen a napon. Hogy ő is emlékezzen.

Boros Panna

Hörpentő
Családi és
vállalati

rendezvények

Pestújhely,
Gergő utca 11.

Telefon:

06-70-422-3616

HETKÖZNAPI MOZAIK

Növényi szeretet

még nedves volt, és mégis.
Hét közben alig locsoltam. El is fe-
lejtettem, meg azt gondoltam, nem 
kell több neki. Duzzadóan és erő-
teljesen vészelte át. Kutya baja nem 
volt... egészen a következő hétvégé-
ig, amikoris megismétlődött az elő-
ző heti állapot. Hazajöttem, növény 
letörve, mint a bili füle, föld nedves.
Hétfőre feléledt.
Ezúttal négy napig nem kapott vizet. 
Semmi baja nem lett, mígnem eljött 
az eddig utolsó hétvége. Meglocsol-
tam - most már a kaspójában is állt 
a víz -, magára hagytam, leeresztett, 
amikor megjöttem, reggelre feltá-
madt.
Ez a növény SZERET.
Hogy miért, fogalmam sincs, de na-
gyon úgy tűnik. Lehet, hogy nagyon 
vágyott már gazdára. Lehet, hogy 
hiszteroid. Mindenesetre úgy tesz, 
mint aki szeret.
És aki engem szeret, azt én sem tu-
dom nem szeretni. A növény marad.

Gaál Péter
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P E S T Ú J H E LY I  M O Z A I K 
A KÖH. által 163/0786/1/2007. sz. alatt 

nyilvántartásba vett időszaki lap.

Kiadó:  PESTÚJHELYI SPORT CLUB 
1158 Budapest, Gergő u. 11.

A kiadásért felelős: KAPUSZTA CSABA 
06-70-422-3616

A szerkesztőség vezetője: 
DR. MÉSZÁROS BALÁZS 

Elérhetőség:  

1158 Bp., Ady Endre u. 23. 
p.mozaik@gmail.com 

06-20-529-1575
Tipográfia: HUSCHIT JÁNOS

Megjelenik: 4000 példányban
A lap korábbi számai letölthetők: 

www.bpxv.hu/index.php?page=pmozaik

N A G Y  M Ú L T J A  V A N  A  M I  J Ö V Ő N K N E K !  H A J R Á  P Ö S Ö C !

Mészáros Balázs:
Szeptember végén

Még nyílnak a völgyben
A kerti virágok?
Költőnek való ez,
Én meg inkább rágok.

Bár én is szeretem
A virágos kertet,
De csak azt a részét,
Mi szem elől rejtett.

A föld alatt élek,
Ott, ahol porhanyós,
Bárki irigyelhet,
Mert ott nincsen anyós.

Az étrendem szerény,
Korhadt szöszmöszt eszem,
Eszem nem is töröm
Mihaszna fitneszen.

Karcsúbb az alakom,
Mint a legtöbb nőnek,
Tán ezért neveznek 
Bőrizomtömlőnek.

Latin nevem is van,
Lumbricus terrestris,
Földigilisztáról
Tudni illik ezt is.

Hozzád írtam, itt e vers…  
Csak félek, hogy agyonvers!

Egy szőke nő gyerekkel a karján be-
megy a gyerekorvoshoz: – Szeret-
ném megméretni a kisbaba súlyát! 
– mondja. – Sajnos, a babamérlegünk 
elromlott, de van egy másik módszer: 
az anyuka megfogja a babát, feláll a 
felnőttmérlegre, majd leteszi a kisba-
bát és megmérjük az anyuka súlyát 
külön is, a kettő különbsége adja meg 
a kisbaba súlyát. – Ó, ez nálam sajnos 
nem fog működni – mondja a szőke. – 
Én nem az anyukája vagyok, hanem a 
nagynénje.

Rendőr egy reggel fekete karszalaggal 
jelentkezik szolgálatra az őrszobán. 
Részvétteli kollégáinak szipogva mesé-
li, hogy az éjjel meghalt az anyja. Más-
nap reggel megint bemegy dolgozni, 
de már a másik karján is fekete szalag 
van. Mindenki szörnyülködve érdeklő-
dik, hogy mi történt már megint, mire 
a rendőr nagy nehezen leküzdi a zoko-
gást, erőt vesz magán és meséli: – Kép-
zeljétek, este hívott az öcsém, és neki is 
meghalt az anyja...

Az öreg skót egyik kisvárosi állomáson 
beszáll a vonatba. Beszédbe elegyedik 
a szomszédjával. A legközelebbi állo-
máson feláll, elköszön, leszáll, de a vo-
nat indulása után rögtön jön is vissza, 
tovább folytatja a beszélgetést. Megint 
megáll a vonat, az öreg skót megint le-
száll. És amikor a vonat indul, újra csak 
felszáll. A szomszéd, aki nem érti az 
egészet, megkérdi: – Uram, miért szállt 

Viccözön

HU-MOR-ZSÁK
le mindegyik állomásnál? Az öreg skót 
teljes nyugalommal fele-li: – Jegyet 
váltani uram, hogy tovább utazhas-
sak. A harmadik városnál az öreg skót 
megint leszáll, hogy jegyet váltson. 
Mikor visszajön, a szomszéd megkérdi: 
– Tulajdonképpen, meddig akar utazni, 
uram? – Londonig. De már olyan öreg 
vagyok, hogy bármikor meghalhatok... 
és ha a teljes útra váltottam volna je-
gyet, akkor az esetben kárbaveszne!

Móricka későn jön haza az iskolából. Az 
apja szigorúan kérdőre vonja, hogy hol 
csavargott: – Egy bácsi elvesztett az ut-
cán egy százast, és ilyen sokáig kereste. 
– És mi közöd neked egy idegen elvesz-
tett pénzéhez? – Rajta álltam.

Felszáll a vonatra egy úr és a felesége. 
Találnak egy kabint, amiben csak egy 
ember ül. Kisvártatva a férj kimegy a 
kabinból, a másik férfi meg utána, és 
megszólítja: – Ne haragudjon meg, 
uram, de az Ön felesége rettentően 
ronda. Én plasztikai sebész vagyok, és 
mindössze 300.000 forintért csoda-
széppé tudom varázsolni. Visszakérdez 
a férj: – 300.000-ért? A vadász 80.000-
ért lelövi.

– Mi az abszolút lehetetlen? – ??? – Ve-
terán kamikaze találkozó.

Egy férfi meséli a haverjának: – Képzeld, 
a bátyám egy ezermester. A múltkor 
csinált magának egy olyan járgányt, 
aminek a motorja egy Fordé volt, a 
sebességváltója egy Volkswagené, a 
kipufogó meg egy Mercedesé. – És, mi 
lett belőle? – Másfél év felfüggesztett.

Munkahelyi mese: Ült a varjú az ágon, 
és nem csinált semmit. Arra ment a 
nyuszika és megkérdezte a varjútól: 
– Varjú koma, nem zavarna, ha én is 
leülnék ide az árnyékba, és egész nap 
semmit se csinálnék? – Engem ugyan 
nem. Ülj csak le és lazíts te is! – mondta 
a varjú. A nyuszika így is tett. Leült az 
árnyékba és nem csinált semmit egész 
nap. Délután aztán arra járt a róka, 
meglátta a lazító nyuszit, és megette. 
És a tanulság? Ahhoz, hogy egész nap 
csak lazsálhass, nagyon magasan kell 
ülnöd.

– Te, engem mindig kizár az asszony a 
lakásból, ha részegen megyek haza... 
Mit tegyek, nincs valami ötleted? – Én 
azt szoktam csinálni, hogy bekopogok, 

levetkőzöm, beadom a ruháimat az aj-
tón, és nincs az az asszony, aki hagyná, 
hogy a férje meztelenül ácsorogjon az 
utcán. – Rendben, kipróbálom... Leg-
közelebb mikor találkoznak, megkérdi 
a másik: – Nos, bevált a tervem? – Hát, 
csak részben... – Hogyhogy részben? – 
Bekopogtam, levetkőz-tem, beadtam 
a ruháimat az ajtón, az becsukódott, 
ám ekkor hirtelen bemondta egy hang: 
“Deák tér következik...”

(A vicc-kollekciót összeállította 
Tóth-Zsédely Rita)
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